
UCHWAŁA NR XIX/187/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn.zm) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2025 poz. 733) Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w 2026 r. kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi, 
nieznajdujących pokrycia w dochodach z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
z dochodów własnych budżetu Gminy Miłosław niepochodzących z tej opłaty. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49E99670-FA9B-4B23-AB2B-C971101338FA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XIX/187/25  

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU  

z dnia 17 grudnia 2025r.  

  

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  

  

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, system gospodarowania odpadami komunalnymi z założenia powinien być systemem 

samobilansującym się, w którym dochody z opłat pobieranych od właścicieli nieruchomości 

pokrywają w całości koszty funkcjonowania systemu.  

Jednakże ustawodawca w art. 6r ust. 2da ww. ustawy dopuścił możliwość pokrycia części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w sytuacji gdy środki pozyskane 

z opłat są niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu. Szacowana różnica, 

która zostanie pokryta ze środków własnych, wynosi ok. 290.000,00 zł.  

Na podstawie analizy planu budżetu Gminy Miłosław na rok 2026 ustalono, że szacowane 

koszty funkcjonowania systemu (odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów oraz obsługi 

administracyjnej) przewyższą szacowane dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, przy zachowaniu obecnych stawek.  

Wzrost kosztów funkcjonowania systemu wynika przede wszystkim z czynników 

makroekonomicznych, w tym wzrostu cen paliw, energii oraz kosztów pracy, co przekłada się 

na wyższe koszty usług świadczonych przez wykonawców wyłonionych w drodze przetargu.  

Rada Miejska w Miłosławiu, mając na uwadze interes społeczny oraz dążąc do uniknięcia 

nadmiernego obciążenia finansowego mieszkańców Gminy drastyczną podwyżką stawek opłat, 

postanawia skorzystać z uprawnienia wynikającego z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy i pokryć 

powstałą różnicę ze środków własnych budżetu Gminy, niepochodzących z opłaty śmieciowej.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

  

  

  

  

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49E99670-FA9B-4B23-AB2B-C971101338FA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/187/25 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


